

opusdei.org

# 5 soļi, kā svētīt savu ikdienas dzīvi

Kā kristietis tu esi aicināts kļūt “kontemplatīvs pasaules vidū”. Utopiski? Nē. Lūk, 5 padomi, kā svētīt savu ikdienas dzīvi, kā to jauniešiem ierosināja svētais Hosemarija.

15.09.2024

## 1. Mīliet mūsu pašreizējo realitāti

“Vai jūs patiešām vēlaties būt svēti,” jautāja svētais Hosemarija.

*"Veiciet katra brīža mazo pienākumu: dariet to, kas jums jādara, un esiet tajā, ko darāt.*

Šis "ikdienišķais svētais" aicina mūs patiesi iegrimt ikdienas dzīves piedzīvojumā: *"Nav cita ceļa, mani bērni: vai nu mēs pratīsim atrast savu Kungu savā ikdienišķajā dzīvē, vai arī mēs nekad Viņu neatradīsim.*

## **2. Atklājiet to "kaut ko dievišķu", kas slēpjas aiz detaļām.**

Svētais Hosemarija mēdza teikt: *"Mēs dzīvojam tā, it kā mūsu Kungs būtu tālu, kur spīd zvaigznes, un neņemam vērā, ka Viņš vienmēr ir arī mums līdzās.*

Kā mēs varam Viņu atrast, kā mēs varam nodibināt attiecības ar Viņu? *Labi ziniet: visparastākajās situācijās slēpjas kaut kas svēts, kaut kas dievišķs, ko atklāt ir katra no jums ziņā.*

Būtībā runa ir par to, kā visus ikdienas dzīves apstākļus, patīkamus vai mazāk patīkamus, pārvērst par sarunu ar Dievu. Un tāpēc arī par kontemplāciju: *“Bet šim parastajam darbam - tāpat kā jūsu līdzstrādniekiem - jums ir jākļūst par nepārtrauktu lūgšanu, kurā skan vieni un tie paši mīļi vārdi, bet katru dienu citāda mūzika. Mūsu uzdevums ir pārvērst šīs dzīves prozu hendekazilabās, varonīgā dzejā”*.

### **3. Meklējot dzīves vienotību**

Šeit, pēc svētā Hosemarijas vārdiem, ir “izejmateriāls” dialogam ar Dievu. Runa ir pargarīgās dzīves “materializēšanu”, lai izvairītos no kārdinājuma “dzīvot dubultu dzīvi: no vienas puses, iekšējo dzīvi, attiecību ar Dievu dzīvi, un, no otras puses, atšķirīgu un atsevišķu, ģimenes, profesionālo un sabiedrisko dzīvi, pilnu ar mazām zemes realitātēm”.

## 4 - Redzēt Kristu citos

Mūsu ikdienas dzīve būtībā ir attiecību dzīve, ģimenes, draudzības, profesionālās attiecības... Gan prieka, gan neizbēgamu saspīlējumu avoti. Saskaņā ar svētā Hosemārijas teikto, noslēpums ir zināt, kā *“atpazīt Kristu, kas nāk mums pretī, mūsu līdzcilvēkos (...) Neviens cilvēks nav atsevišķs dzejolis, bet mēs visi esam daļa no vienas un tās pašas dievišķās poēmas, ko Dievs raksta ar mūsu brīvības palīdzību”*.

No šī brīža arī ikdienas attiecības iegūst negaidītu nozīmi. *“Bērns. - Slimnieks. - Kad jūs rakstāt šos vārdus, vai jums nav kārdinājuma tos rakstīt ar lielo sākumburtu? Mīlošai dvēselei bērni un slimie ir Viņš”*.

## 5. Dariet visu no Mīlestības

*“Viss, kas darīts no Mīlestības, iegūst skaistumu un kļūst liels.”* Nav runa par to, ka jācenšas darīt lielus darbus

vai jāgaida ārkārtēji apstākļi, lai uzvestos kā varonis. Drīzāk runa ir par to, lai pazemīgi censtos katra mirkļa mazajā pienākumā ieguldīt visu mīlestību un darīt to labāko, uz ko esam spējīgi.

---

pdf | document generated  
automatically from [https://opusdei.org/  
lv-lv/article/5-soli-ka-svetit-savu-  
ikdienas-dzivi/](https://opusdei.org/lv-lv/article/5-soli-ka-svetit-savukdienas-dzivi/) (14.04.2025)